همراه با افزایش نقش دولت و دخالت دولتی در اقتصاد، نقش طبقه مدیران و کارگزاران نیز افزایش می‌یابد. «برنهام» بر آن بود که سلطه کامل طبقه مدیران روندی تدریجی و طولانی خواهد بود و وقتی آنها کاملاً مسلط شوند، سرمایه‌داری لیبرال و دموکراسی سنتی ناپدید خواهند شد.

بدین ترتیب در سال ۱۹۴۸ میلادی (۱۳۲۷ شمسی)، به عقیده «برنهام» دنیا در بهترین و بدترین شرایط به سوی نوعی دولت فن‌سالاری پیش می‌رود.^(۱۸) نظریه او نه تنها مستلزم آن است که مدیران یک گروه اجتماعی متمایز باشند بلکه ایجاب می‌کند که آنان گروه منسجمی را تشکیل دهند که در جریان مبارزه بر سر قدرت از منافع گروهی خویش آگاه است.

او در دفاع از نظریه خویش می‌کوشد تا